ОЛЫМСКИЙ ВЕСТНИК

	Печатный орган МО «поселок Олымский» Касторенского района Курской области

Выпускается с декабря 2017 года                                                      № 4(19)       29 апреля 2020 года

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА ОЛЫМСКИЙ КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

п. Олымский

«28» апреля  2020 г.      №     166
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального образования «поселок Олымский»

Касторенского района Курской области за 2019 год.

            На основании гл.264 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со ст.41 Устава  муниципального образования «посёлок Олымский»,  Собрание  депутатов  поселка  Олымский  РЕШИЛО:

1.
Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Поселок Олымский» Касторенского района Курской области за 2019 год со следующими показателями:

а)  по доходам в сумме 21 772 662,07  рублей (Приложение 1)

            б)  по расходам в сумме 26 327 953,65 рублей (Приложение 2)

в)  источники внутреннего финансирования  бюджета согласно (Приложения 3)

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

             Глава поселка Олымский                                                           П.И.Батраков
            Председатель Собрания депутатов                                            В.И.Репникова

	                                                                                                                                  Приложение №1

	Наименование
	Код дохода
	Утвержденные бюджетные назначения на 2019 год
	Исполнено в 2019 году

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	8 50 00000 00 0000 000
	  23 112 754,00
	  21 772 662,07

	Налоговые и неналоговые доходы
	1 00 00000 00 0000 000
	  10 846 865,00
	  9 506 773,07

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	  4 753 786,00
	  4 739 063,15

	Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые на территории Российской Федерации (акцизы)
	1 03 00000 00 0000 000
	   495 679,00
	   553 857,84

	Налоги на совокупный доход
	1 05 00000 00 0000 000
	   4 745,00
	   4 745,00

	Налоги на имущество
	1 06 00000 00 0000 000
	  4 624 003,00
	  3 239 186,58

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	   482 336,00
	   482 335,82

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	  4 141 667,00
	  2 756 850,76

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 11 00000 00 0000 000
	   856 997,00
	   855 479,58

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	1 13 00000 00 0000 000
	   82 105,00
	   81 754,97

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	1 14 00000 00 0000 000
	   30 000,00
	   29 453,85

	Безвозмездные поступления
	2 00 00000 00 0000 000
	  12 265 889,00
	  12 265 889,00

	Безвозмездные посупления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 00000 00 0000 000
	  12 169 139,00
	  12 169 139,00

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 13 0000 150
	   890 117,00
	   890 117,00

	Субсидии бюджетам городских поселений на  поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации  и муниципальных программ формирования современной городской среды
	2 02 25555 13 0000 150
	  1 432 556,00
	  1 432 556,00

	Прочие субсидии
	2 02 25467 13 0000 150
	   142 500,00
	   142 500,00

	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	2 02 29999 13 0000 150
	  9 509 420,00
	  9 509 420,00

	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 13 0000 150
	   194 546,00
	   194 546,00

                                                                                                                                    Приложение №2

	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утвержденные назначения на 2019 год
	Исполнено в 2019 году

	ВСЕГО

	28 023 467,28
	26 327 953,65

	Общегосударственные вопросы
	01

	8 669 091,00
	8 157 566,16

	Функционирование высшего должностного лица местного самоуправления
	01
	02

	942 000,00
	941 808,71

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций
	01
	04

	1 172 651,00
	1 156 677,41

	Содержание единицы по внешнему контролю
	01
	06

	45 575,00
	45 575,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	6 508 865,00
	6 013 505,04

	Национальная оборона
	02
	03

	194 546,00
	194 546,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	5 000,00
	2 000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	6 000,00
	6 000,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и
	03
	14

	3 000,00
	2 850,00

	Транспорт
	04
	08

	60 000,00
	60 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	10 809 250,25
	10 205 272,84

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	135 000,00
	131 808,00

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	249 964,00
	230 175,15

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	2 118 000,00
	2 109 934,57

	Благоустройство
	05
	03

	2 338 404,00
	2 244 896,72

	Образование
	07
	07

	10 000,00
	7 100,00

	Культура,кинематография и СМИ
	08
	01

	3 381 877,03
	2 937 470,86

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	38 335,00
	38 333,35

	Физическая культура и спорт
	11
	01

	5 000,00
	0,00

	Приложение №3

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

 БЮДЖЕТА МО " ПОСЕЛОК ОЛЫМСКИЙ"  в 2019 ГОДУ

	Код источника финансирования
	Наименование
	Исполнено

	90  00  00  00  00  0000  000
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	-4 910 713,28

	01  00  00  00  00  0000  000
	Изменение остатков средств
	-4 910 713,28

	01  05  00  00  00  0000  000
	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	-4 910 713,28

	01  05  00  00  00  0000  500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-28 023 467,28

	01  05  02  00  00  0000  500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-28 023 467,28

	01  05  02  01  00  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	-28 023 467,28

	01  05  02  01  10  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	-28 023 467,28

	01  05  00  00  00  0000  600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	23 112 754,00

	01  05  02  00  00  0000  600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	23 112 754,00

	01  05  02  01  00  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	23 112 754,00

	Учредитель газеты: МО «поселок Олымский», гл. редактор – Позднякова В.В., ответственные за выпуск – Петрухина М.П.

Адрес редакции: Курская обл., Касторенский, р-н п.Олымский, ул.20 лет Победы, тел. 6-60-80. Тираж: 30 экз. Распространяется  бесплатно. Газета изготовлена принтерным способом на собственном оборудовании Администрации поселка Олымский

	№ 4(19) от 29 апреля  2020 год                                  http://olimskiyss.rkursk.ru                                          ОЛЫМСКИЙ ВЕСТНИК